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لزوم اقتدار مقابل فساد 
حجت الله‌باغبانی*

نطق تاریخی دکتر کواکبیان در سال 1398 در مجلس شورای اسامی 
درخصوص اینکه تا فساد کفن نشود، وطن، وطن نخواهد شد اشاره به این دارد 
تا فساد کفن نشود، ایران آباد نمی‌شود. متاسفانه فساد یکی از بزرگ‌ترین موانع 
برای پیشرفت و توسعه کشور ایران است. فساد نه تنها منابع مالی و اقتصادی 
کشور را هدر می‌دهد بلکه اعتماد عمومی را نیز از بین می‌برد زمانی‌که مردم 
احساس کنند که نهادها و ارگان‌های دولتی درگیر فساد شده‌اند؛ اعتمادشان به 
سیستم حکومتی از بین می‌رود. این امر باعث می‌شود که مردم انگیزه کمتری 

برای همکاری و تلاش برای بهبود شرایط کشور داشته باشند.
فساد در حوزه‌های اقتصادی می‌تواند از طریق رشوه‌خواری، اختلاس و بروز 
کند. وجود فساد در حوزه اقتصادی باعث کاهش سرمایه‌گذاری‌ها و منجر به 
کندی رشد اقتصادی و افزایش نابرابری‌های اجتماعی می‌شود. فساد اقتصادی 
می‌تواند منابع مالی کشور را به جای استفاده در پروژه‌های توسعه‌ای و بهبود 

زیرساخت‌ها، به جیب افراد سودجو خاص، سوق دهد .
فساد در حوزه‌های سیاسی می‌تواند از طریق سوءاستفاده از قدرت و رشوه‌گیری 
بروز کند. این نوع فساد باعث می‌شود تصمیمات سیاسی به نفع گروه‌های 
خاصی گرفته شود و منافع عمومی نادیده گرفته شود و نتیجه آن اعتماد 
عمومی به سیستم سیاسی کاهش می‌یابد و دموکراسی تضعیف یا دیگر 

جایگاهی نخواهد داشت.
فساد در حوزه‌های اجتماعی باعث نابرابری در دسترسی به خدمات، تبعیض 
و کاهش اعتماد اجتماعی می‌شود. فساد در دسترسی به خدمات عمومی و 
خدمات اجتماعی باعث می‌شود تا گروه‌های خاصی به این خدمات دسترسی 
بیشتری داشته باشند و افراد نیازمند از این خدمات محروم شوند؛ وجود 
تبعیض‌های نژادی، جنسی، قومی و مذهبی نیز محصول همین فساد اجتماعی 

‌می‌باشد.
فساد در حوزه‌های فرهنگی با استفاده از ابزار تبلیغاتی همراه با فقدان شفافیت 

بروز کند که باعث تحریف فرهنگ و کاهش ارزش‌های فرهنگی می‌شود.
 فساد همچون خوره‌ای است که پایه‌های اقتصاد و اجتماع را می‌خورد و بدون 
مبارزه جدی با آن نمی‌توان به توسعه واقعی دست یافت، لازمه از بین بردن 
فساد نیازمند اراده سیاسی قوی، شفافیت و پاسخگویی و ایجاد ساختارهای 

نظارتی کارآمد است.
مبارزه مستمر و جدی با فساد، ایران را به کشوری پیشرفته و آباد تبدیل خواهد 

کرد که در آن همه افراد جامعه در رفاه و امنیت زندگی کنند.
در سخنان دکتر کواکبیان در مجلس شورای اسلامی به این موضوع تاکید دارد 
که هر مقام فاسدی که در هر جایگاهی باشد، باید مطابق قانون مجازات شود. 
این امر نه تنها به عنوان یک اقدام تنبیهی برای فرد خاطی عمل می‌کند، بلکه 
به عنوان یک پیام قوی به دیگران نیز عمل می‌کند که هیچ‌کس بالاتر از قانون 

نیست و فساد به هیچ وجه تحمل نخواهد شد.
مجازات مقامات فاسد می‌تواند به تقویت اعتماد عمومی به نهادهای دولتی 
و افزایش شفافیت و پاسخگویی کمک کند. وقتی مردم ببینند که مقامات 
فاسد به سرعت شناسایی و مجازات می‌شوند، اعتمادشان به سیستم حکومتی 
افزایش می‌یابد و نیز مجازات مقامات فاسد می‌تواند به کاهش نابرابری‌ها و 
افزایش عدالت اجتماعی کمک کند. وقتی افراد فاسد به عدالت سپرده شوند، 
منابع مالی و اقتصادی کشور به جای هدر رفتن در دست افراد سودجو، به 
پروژه‌های توسعه‌ای و بهبود زیرساخت‌ها اختصاص می‌یابد که به نفع همه 

افراد جامعه است.
بنابراین، مبارزه با فساد و مجازات مقامات فاسد یکی از ارکان اصلی توسعه 
پایدار و رفاه اجتماعی است. تنها با ایجاد یک محیط پاک و عاری از فساد است 
که ایران می‌تواند به عنوان یک نمونه موفق در جهان بدرخشد و به توسعه 
همه‌جانبه و پایدار دست یابد. همگی باید در این مسیر تلاش کنیم تا ایران 

عزیزمان به جایگاهی که شایسته آن است، دست یابد
* دبیر حزب مردم سالاری هرمزگان

یادداشت

پیش‌بینی زیدآبادی 
از دیدار ترامپ و پزشکیان در ریاض

احمد زیدآبادی نوشت: هدف ترامپ از مذاکره با جمهوری‌اسلامی متقاعد 
کردن یا واداشتن آن برای پیوستن به نظمی منطقه‌ای است؛ نظمی که بر 

اساس ترتیبات امنیتی جدید و نوعی همکاری و بازار مشترک استوار است.
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در کانال تلگرامی خود نوشت؛

لارا روزن خبرنگار آمریکایی از پیشنهاد وزیر دفاع عربستان برای دیدار 
رؤسای جمهور آمریکا و ایران در ریاض خبر داده است. اگر این خبر صحت 

داشته باشد، آیا پذیرفتن آن از سوی ایران محتمل است؟
ترامپ از کارهای نمایشی لذت می‌برد، اما در پشتِ آنها، مقاصد مهمی را 

دنبال می‌کند.
هدف ترامپ از مذاکره با جمهوری‌اسلامی متقاعد کردن یا واداشتن آن برای 
پیوستن به نظمی منطقه‌ای است؛ نظمی که بر اساس ترتیبات امنیتی جدید 
و نوعی همکاری و بازار مشترک استوار است. در نظمِ مورد نظر ترامپ، ایران 
به جای »مشکل« باید بخشی از »راه‌حل« باشد و اسرائیل هم در مرزهای 

تعریف شده‌ای به ثبات و امنیت برسد.
بر خلاف تصور رایج، روسیه و چین هم همین نظم را برای خاورمیانه 
می‌پسندند و پیش از این، طرح‌های خود را در بارۀ ترتیبات امنیتی منطقه 

علنی کرده‌اند.
کشورهای حاشیۀ جنوبی خلیج‌فارس از چند سال پیش، با بهبود روابط خود 
با ایران از یک سو و برقراری روابط پنهان و آشکار با اسرائیل از سوی دیگر، 
در مسیر شکل دادن به نظم جدید و همراهی با آن گام برداشته‌اند و اینک 
لحظۀ سرنوشت دو گام نهایی این نظم فرا رسیده است. دو گام نهایی اما دو 
گام بسیار دشوارند. جمهوری‌اسامی هر نوع نظم منطقه‌ای را که اسرائیل 
هم عضوی از آن باشد، به عنوان تابو تعریف کرده است و اسرائیل هم حاضر 
نیست بهای ادغام در منطقه را که همان تأسیس کشور فلسطینی است، 

بپردازد.
ظاهراً دولت ترامپ علاقمند است که اسرائیل را از پرداخت بهای ادغام در 
منطقه معاف کند و به نظرم در پشت پرده به کشورهای عرب فشار می‌آورد 
که باید با اسرائیل بدون تشکیل یک کشور فلسطینی و در مرزهایی فراتر از 
مرزهای قبل از جنگ ژوئن سال ۱۹۶۷ کنار بیایند. برای کشورهای عرب 
پذیرش این موضوع بسیار سخت است. از این رو، آنان بخصوص عربستان 
امیدوارند که ورود ایران به این معادله، کفه را به نفع خودشان سنگین‌تر کند 
تا بتوانند ترامپ را در ازای همراهی تهران با نظم منطقه‌ای جدید، به پذیرش 

صورت حداقلی از کشور فلسطینی متقاعد کنند.
در واقع معادله‌ای چند وجهی و بغرنج شکل گرفته است. ایران تاکنون 
امکانات و ابزارهای خود را در جهت »نابودی اسرائیل« به کار گرفته بود 
و اینک کشورهای عرب از آن می خواهند که در جهت »تشکیل کشور 
فلسطینی« به کار گیرد. چنین تغییر جهتی به لحاظ داخلی آسان به نطر 
نمی‌رسد. از طرفی اسرائیل ادغام در منطقه را نه فقط مفت و مجانی بلکه 

همراه با باج‌خواهی سرزمینی می‌خواهد. 
بنابراین کشورهای عرب به ترامپ و پوتین و حتی شی متوسل شده‌اند تا 

برای حل معادله از ابزارهای خود استفاده کنند.
در مورد اسرائیل فقط ترامپ می‌تواند فشار لازم را به آن وارد کند که فعلًا 

اثری از آن دیده نمی‌شود. 
سعودی‌ها امیدوارند که با ترتیب دادنِ یک ملاقات بین ترامپ و مسعود 
پزشکیان که ابعاد خبری آن مثل آتشفشان فوران خواهد کرد، ترامپ را به 
تجدیدنظر در مورد حمایت یکجانبه از اسرائیل ترغیب کنند. به نظرم آنها 
در پشت پرده از پوتین و شی هم می‌خواهند که جمهوری‌اسلامی را برای 

پذیرش این ملاقات تحت فشار بگذارند.
آیا چنین چیزی شدنی است؟ اگر بشود چه شود! در نظر بسیاری، چیزی 

شبیه تبدیل دریا به دوغ با یک قاشق ماست می‌نماید!
ولی خب، در آن سوی ماجرا، واقعیت هم مثل الماس تیز و برُنده است. بدون 
سپر که در برابر آن ظاهر شوی، حیا و شرمی از بریدن ندارد! واقعیت هم 

حکم همان »نکته« را در کلام مولانا دارد:
نکته‌ها چون تیغ پولاد است تیز

گر نداری تو سپر، واپس گریز
پیش این الماس بی اسِپر میا

کز بریدن تیغ را نبود حیا

سوشیال

معاون سیاسی پزشکیان:
فدرالیسم در دستور کار نیست

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه پایبندی 
به اصول باید با واقع‌گرایی همراه باشد، گفت: در سیاست 
خارجی، توازن اصل است. تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی 

در گرو مشارکت فعال در اقتصاد بین‌الملل است.
به گزارش پایگاه خبری ریاست جمهوری، مهدی سنایی، 
معاون سیاسی دفتر و مشاور سیاسی رئیس جمهور، در 
نخستین همایش معاونین سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری‌های دولت چهاردهم که امروز چهارشنبه در 
وزارت کشور برگزار شد، راهبرد اصلی دولت را »وفاق در 
سیاست داخلی« و »مدارا و حل‌ و فصل مسائل از مسیر 

دیپلماسی در سیاست خارجی« عنوان کرد.
 سنایی با اشاره به لزوم تمرکززدایی، تصریح کرد: در بسیاری 
از کشورها، سال‌هاست سیاست تمرکززدایی نهادینه شده؛ 
اما در ایران، با وجود آن‌که در تمام دولت‌ها این سیاست 
مطرح بوده، کمتر به شکل اجرایی در آمده است. معاون 
سیاسی دفتر رئیس جمهور افزود: تمرکز، هرچند در 
شکل‌گیری اولیه دولت‌ها نقش داشته، اما از منظر 
شیوه حکمرانی، پیشرو محسوب نمی‌شود و باید اصلاح 
گردد. سنایی با اشاره به تأکید پزشکیان بر نقش‌آفرینی 
استانداران ، تصریح کرد: فدرالیسم در دستور کار نیست، 
اما تمرکززدایی باید با نگاه تقویت شیوه‌های حکمرانی نوین 
دنبال شود. مشاور سیاسی رئیس جمهور در ادامه  سیاست 
»وفاق« را هم مفهومی دینی و هم مدرن دانست و با استناد 
به نظریات جامعه شناسان، ضعف در وفاق اجتماعی را یکی 

از دلایل کم‌توجهی به قوانین دانست.
دکتر سنایی اظهار داشت: دولت بدون وفاق و اجماع 
به‌ویژه در سطح مردم، کارآمد نخواهد بود و این اصل، 
ستون شکل‌گیری ملت و دولت است. مشاور سیاسی 
رئیس جمهور در تشریح سیاست‌های دولت وفاق ملی، 
ضمن تاکید بر لزوم رعایت مصالح  کلی حاکمیتی و 
همه بخشهای مؤثر در کشور  یادآور شد: نباید ستادهای 
انتخاباتی نادیده گرفته شوند. آنان که در مسیر پیروزی 
دولت ایستادگی کردند، شایسته احترام و شنیده‌شدن‌اند. 
سنایی در بخش دیگری از سخنان خود، به موضوع اقوام، 
زبان‌ها و تنوع فرهنگی پرداخت و آن را ظرفیتی بی‌بدیل در 
مسیر ملت‌سازی دانست.  سنایی هشدار داد که اگر توازن 
میان هویت ملی و قومی رعایت نشود، و ظرفیت‌های محلی 
در ارتباط با سطح ملی دیده نشود این موضوع به چالش 
تبدیل خواهد شد.  معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
با بیان اینکه پایبندی به اصول باید با واقع‌گرایی همراه 
باشد، گفت: در سیاست خارجی، توازن اصل است. تحقق 
آرمان‌های انقلاب اسلامی در گرو مشارکت فعال در اقتصاد 
بین‌الملل است. دکتر سنایی در این بخش به تشریح سطوح 
مختلف سیاست خارجی دولت پرداخت و بر تنوع بخشی 

در سبد دیپلماسی کشور تاکید کرد.

روایت فضائلی از دیدار فرستاده ویژه 
پادشاه عربستان با رهبر معظم انقلاب

مهدی فضایلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای روایت تازه‌ای از دیدار روز پنجشنبه فرستاده ویژه 
پادشاه عربستان سعودی با رهبر معظم انقلاب مطرح کرد.

فضایلی در پیامی نوشت: »رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
روز پنجشنبه با تائید درخواست خالد بن سلمان وزیر 
دفاع عربستان سعودی برای گسترش روابط، خطاب به 
وی گفتند که سال‌ها پیش همین جا که شما نشسته‌اید 
عمویتان ملک عبدالله نشسته بود؛ من به او گفتم ارتباط 
صمیمی با عربستان را به سود خود می‌دانیم. اگر شما هم 
آن را به سود خودتان می‌دانید ارتباطات می‌تواند مستحکم 
شود. وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب خطاب به فرستاده 
ویژه پادشاه عربستان سعودی تأکید کردند که شما به 
درستی اشاره کردید به اینکه رژیم صهیونیستی از اختلاف 
بین کشورهای منطقه سود می‌برد. ما باید بر این انگیزه‌های 

خصمانه فائق بیاییم.«

رویداد

ویژه

طی روزهای اخیر و در گرماگرم 
از  یکی  آمریکا،  و  ایران  مذاکرات 
است  دیدارهایی  توجه،  جالب  اتفافات 
می‌افتد؛  اتفاق  روسیه  مقامات  با  که 
از یک سو ویتکاف پیش از آغاز دور 
به روسیه  ایران،  با  نخست مذاکرات 
سفر و با پوتین دیدار کرد و از سوی 
دیگر، دیروز و در آستانه آغاز دور دوم 
مذاکرات نیز عراقچی با سفر به روسیه، 
دیداری با پوتین دارد و نامه رهبر انقلاب 
را به دست او رساند. به علاوه گروسی، 
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس  دبیرکل 
نیز پیش از سفر به ایران، با اولیانوف، 
در سازمان‌های  دائم روسیه  نماینده 

بین‌المللی، دیدار کرد.
در این زمینه، قاسم محبعلی در گفت‌وگو 

با جماران، با بیان اینکه مسأله هسته‌ای 
ایران، جنگ اوکراین و تحولات خاورمیانه، 
سه موضوع به‌هم‌پیوسته محسوب می‌شوند، 
اظهار کرد: طبیعتا برای آمریکا، موضع 
روسیه در قبال ایران مهم است؛ کما اینکه 
یکی از اهداف اعلامی ترامپ، کمک به 
روسیه برای پایان جنگ اوکراین است و 
انتظار دارد در ازای آن، روسیه نیز برای 
حل‌وفصل مسائل خاورمیانه همکاری کند. 
بنابراین، ممکن است همان طور که در 
سوریه مبادلاتی بین روسیه و آمریکا اتفاق 
افتاد، در مورد ایران نیز چنین اتفاقی رخ 
دهد. بنابراین، در مذاکرات ایران و آمریکا، 

روسیه جایگاه مهمی دارد.
وی افزود: به علاوه با توجه به اینکه روسیه 
در تصمیم‌گیری‌های ایران نقش دارد، اروپا و 

آمریکا سعی می‌کنند بده‌وبستان‌هایی با آن 
داشته باشند تا به منظور پیش‌برد مذاکرات، 
این کشور فشارهایی را بر ایران وارد کند. از 
طرف دیگر ایران نیز انتظار دارد روسیه و 
چین به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت و 
از طرفین برجام، اکنون در مذاکرات با آمریکا 
از موضع جمهوری اسامی دفاع کنند تا 
موقعیت ایران تقویت شود. خود روس‌ها نیز 
اعلام کرده‌اند که قصد دارند به حل‌وفصل 
دیپلماتیک مسائل ایران و آمریکا کمک 
کنند، اما در صورت وقوع حمله نظامی، 
بی‌طرف خواهند بود.‌ این نوعی فشار بر ایران 
هم هست تا جمهوری اسلامی تصور نکند 
در صورت شکست مذاکرات، می‌تواند روی 

کمک‌های نظامی روسیه حساب باز کند. 
این تحلیلگر مسائل بین‌الملل با بیان 

اینکه روسیه در قبال ایران یک بازیگری 
دوگانه دارد، عنوان کرد: در حقیقت روسیه 
نمی‌خواهد قبل از اینکه خودش بر سر مسأله 
اوکراین با آمریکا و اروپا به توافق برسد و 
امتیازات مدنظرش را بگیرد، توافقی بین 
ایران و آمریکا حاصل شود و تحریم‌های 
جمهوری اسامی لغو گردد، زیرا در این 
صورت تمام فشارهای آمریکا، متوجه روسیه 
خواهد شد. کما اینکه ایران نیز تمایل دارد 
ابتدا خودش با آمریکا به توافق برسد و سپس 
مسائل روسیه با آمریکا و اروپا حل‌وفصل 

شود.
بنابراین، ایران و روسیه در این خصوص 
با یکدیگر رقابت دارند.  محبعلی با تاکید 
بر اینکه لذا ایران نباید بیش از حد روی 
حمایت‌های لفظی روسیه حساب باز کند، 
بیان کرد: در عراق، یوگسلاوی و سوریه نیز 
شاهد بودیم که دلخوشی زیادی این کشورها 
به روسیه، چه بلایی بر سرشان آورد. اکنون 
ممکن است روسیه به خاطر منافع خود، 
مشوق‌هایی را به ایران پیشنهاد دهد تا 
توافق جمهوری اسلامی با آمریکا را به تعویق 
بیاندازد. ایران نباید به چنین چیزهایی توجه 
کند و باید ضمن ادامه همکاری‌های خود با 
روسیه، سیاست خارجی مستقلی را در قبال 

آمریکا و اروپا داشته باشد.
وی با اشاره به سفر عراقچی به روسیه برای 
فرستادن نامه رهبری به دست پوتین، گفت: 
احتمالا متن این نامه در مورد انتظاراتی 
است که ایران از روسیه دارد و ممکن است 
در آن، به اهداف ایران از مذاکره با آمریکا هم 

اشاره شده باشد.
به هر حال معمولا وقتی کشورها در حال 
انجام مذاکره هستند، سعی می‌کنند دوستان 
و متحدین خود را از روند آن مطلع کنند. 
کما اینکه آمریکا نیز وقایع مذاکره با ایران را 

به اطلاع اروپا و اسرائیل می‌رساند.

به  واکنش  در  سیاسی  فعال  یک 
ویدئو منتشر شده در فضای مجازی 
مذاکرات  با  مخالفت  راهپیمایی  درباره 
و  از اشخاص  برخی  غیرمستقیم گفت: 
چهره‌های سیاسی بدون توجه به عمق 
و پیچیدگی این مسئله، با رویکردی 
این  خلاف  شعاری  و  سطحی  نسبتاً 
مسیر را طی می‌کنند. فکر می‌کنم که 
قابل قبول نیست و انتظار می‌رود که در 
ادامه مسیر که فضای پر فراز و نشیبی 
فراروی ملت ایران خواهد بود، از این 

مخالفت‌خوانی‌ها اجتناب گردد.
حسن رسولی در گفت‌و‌گو با ایلنا، در واکنش 
به ویدئو منتشر شده در فضای مجازی 
مبنی بر راهپیمایی شبانه برخی تندروها 
در مخالفت با مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
علیرغم بیانات رهبری درباره مذاکرات گفت: 
من فکر می‌کنم که حوزه سیاست خارجی 
کشور عموماً و بخش مربوط به حوزه دفاعی 
که مرتبط با منافع ملی است، متفاوت است 
از معادلات و مناسبات خارجی کشور. 
چرا که در روابط خارجی، به خصوص در 
موضوعاتی مثل مذاکرات جاری یا پرونده 
برجام و مسائلی از این قبیل، آنچه که در 
انتها تعقیب می‌شود، مصالح عمومی کشور 
در عالی‌ترین سطح به لحاظ اهمیت و 

حساسیت است.
وی ادامه داد: بنابراین، ظرفیت‌های سیاسی 
کشور، گروه‌ها و جناح‌های سیاسی در عین 
حالی که به این قبیل موضوعات قاعدتاً به 

عنوان بخشی از مسائل سیاسی می‌پردازند، 
اما بایستی تفاوتی قائل باشند با مسائلی که 
مربوط به حوزه داخلی است.  مذاکراتی 
که امروز جاری و ساری است، یک رویداد 
مستحدثه فعلی نیست. مسأله‌ای است که 
بیش از بیست سال است که ادامه دارد و 
فراز و فرودهایی طی کرده و در مقطعی هم 
حدود ده سال پیش تا مرحله توافق نهایی 

پیش رفت.
این فعال سیاسی تصریح کرد: همزمان 
با رسیدن به این مرحله، تغییراتی در 
عرصه مناسبات جهانی پیش آمد و به 
طور مشخص، آقای ترامپ آمد جای آقای 
اوباما و طرف مقابل برداشت کرد که در 
توافقات موسوم به برجام، منافع او به 
طور دلخواهش حاصل نشده است و البته 
دلایل دیگری هم بود. علی‌ایحال، حاصل 
تلاش‌های قبلی که همراه بود با بدقولی‌ها و 
کم‌توانی‌های طرف‌های اروپایی به سرانجام 
نرسید. سال‌ها طی شد و طبعا اقتصاد ایران 
تحت تأثیر تحریم‌های ظالمانه، فشارهای 
سنگینی را متحمل شد که آثار آن را امروز 
در شرایط معیشتی کشور و عدم تعادل‌هایی 
در حوزه‌های زیربنایی مثل انرژی مشاهده 
می‌کنیم. رسولی خاطرنشان کرد: امروز 
بر خلاف سال‌های گذشته، مجموعه نظام 
به این نتیجه رسیده است که چنانچه 
هوشمندانه و عزتمندانه وارد این مذاکرات 
امتیازات  توانست حداکثر  شود، خواهد 
را بگیرد و به تداوم خسارت‌های وارده به 

اقتصاد کشور که زندگی عموم مردم را تحت 
تأثیر قرار داده است، پایان بدهد. بنابراین، 
انتظار می‌رود که اولاً صاحب‌نظران و 
نظریه‌پردازان متخصص این حوزه با تولیدات 
نظری و راه‌حل‌هایی به تحقق این امر ملی 

عملی کمک کنند.
وی تاکید کرد: همچنین اندیشگاه‌ها، 
اندیشکده‌ها، مراکز مطالعاتی، مراکز 
پژوهشی و دانشگاهی باید به مردان حوزه 
دیپلماسی کشور کمک کنند و در عرصه 
اجتماعی و سیاسی یک صدا از ملت ایران 

در این باره شنیده شود.
اگر این نوع نگاه حاکم باشد و این حد از 
حساسیت و اهمیت مسئله مد نظر جریانات 
سیاسی باشد، به نظر من منفعت ملی ما 

بیشتر لحاظ می‌شود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: 

متأسفانه، علیرغم این نگاه، مشاهده 
می‌کنیم که برخی از اشخاص و چهره‌های 
سیاسی بدون توجه به عمق و پیچیدگی 
این مسئله، با رویکردی نسبتاً سطحی و 
شعاری خلاف این مسیر را طی می‌کنند. 
البته بر اساس مشاهداتی که من دارم، 
اندازه این مخالفت‌ها و تحرکاتی که صورت 
می‌گیرد، در مقایسه با آن همبستگی ملی 
که بین شخصیت‌های تراز اول جناح‌های 
سیاسی کشور در پشتیبانی از راهبردهای 
کلیدی نظام که تحت نظارت رهبری اعمال 

می‌شود، ناچیز است.
ولی در همین حد هم من فکر می‌کنم 
که قابل قبول نیست و انتظار می‌رود که 
در ادامه مسیر که فضای پر فراز و نشیبی 
فراروی ملت ایران خواهد بود، از این 

مخالفت‌خوانی‌ها اجتناب گردد.

نشست  در  قضائیه  قوه  رئیس 
هم‌اندیشی با مبلغین حوزوی گفت: 
پیشگیری از وقوع جرم یکی از وظایف 
به موجب  و مسئولیت‌های قوه قضائیه 
قانون اساسی است؛ ما در این راستا، 
سلسله تدابیر و برنامه‌هایی را اتخاذ 
کرده‌ایم؛ همچنین در دوره جدید 
بر برگزاری منظم و مستمر جلسات 
»شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم« 

اهتمام داشته‌ایم.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، در ادامه سلسله جلسات مستمر 
خود با جوامع نخبگانی کشور در نشست 

هم‌اندیشی با مبلغین حوزوی شرکت کرد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این 
نشست، با اشاره به اهمیت مشورت با نخبگان 
و مزایای این امر در پیشبرد مسئولیت‌های 
حکمرانی، اظهار کرد: برپایی سلسله جلسات 
مستمر با جوامع نخبگانی کشور یکی از 
ضروریات اساسی برای کارگزاران نظام است 
و بنده طی حدود ۴ سال اخیر که مسئولیت 

ریاست دستگاه قضا را برعهده دارم، بر 
با نخبگان  برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی 
و صاحبنظران در حوزه‌های مختلف تاکید 
و ابرام داشته‌ام و اعتقاد راسخ دارم که این 
قبیل جلسات، اثرات نافع و سودمندی برای 

ما کارگزاران نظام دارد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: ما در قوه 
قضائیه ادعایی ناظر بر مبرا بودن خود از 
عیب و نقص نداریم و بر همین اساس، از 
شما نخبگان حوزوی و جهادگران در عرصه 
تبلیغ دین، استمداد می‌طلبیم که به ما برای 
رفع عیوب و نواقصی که داریم یاری رسانید 
و به ما کمک کنید تا هر چه مطلوب‌تر و 
ارزنده‌تر، خدمات‌رسانی قضایی و حقوقی 

برای مردم داشته باشیم.
رئیس عدلیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح 
شکل‌گیری نهاد »پیشگیری از وقوع جرم« 
در دستگاه قضا و تصویب قانون مربوطه و 
فعل و انفعالاتی که این مهم داشته است، 
گفت: پیشگیری از وقوع جرم یکی از وظایف 
و مسئولیت‌های قوه قضائیه به موجب قانون 
اساسی است؛ ما در این راستا، سلسله تدابیر 

و برنامه‌هایی را اتخاذ کرده‌ایم؛ همچنین 
در دوره جدید بر برگزاری منظم و مستمر 
جلسات »شورای‌عالی پیشگیری از وقوع 
جرم« اهتمام داشته‌ایم، هر چند که همچنان 
معتقدیم فواصل زمانی برگزاری این جلسات 
زیاد است و باید در طول سال جلسات 
بیشتری در این زمینه برگزار شود. البته در 
این رابطه باید نکته‌ای مهم را متذکر شوم 
و آن اینکه، وقوع جرم، دارای مقدمات و 
زمینه‌های متعددی است که دستگاه قضایی 
نمی‌تواند متولی مرتفع کردن کلیه‌ی آن 

مقدمات و زمینه‌ها باشد.
قاضی‌القضات با اشاره به دیدارهای بدون 
واسطه مسئولان عالی قضایی با مردم در 
مساجد و سایر مجامع بیان داشت: ما در دوره 
اخیر، مقامات و مسئولان قضایی را مکلف 
کرده‌ایم که مستمراً دیدارها و ملاقات‌های 
بدون‌واسطه را با مردم و متن جامعه برقرار 
کنند و با صبر و حوصله و طمأنینه شنوای 
مسائل، مشکلات و دغدغه‌ای مردم باشند و 
تا آنجا که در چارچوب مقدورات و موازین 

قانونی است، به رفع مسائل مردم بپردازند. 
قرار نبود شورای حل اختلاف حکم بدهد

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با 
اشاره به اقدامات »مرکز توسعه حل اختلاف« 
و گسترش ایجاد مصالحه در پرونده‌های 
قضایی و حقوقی و تشکیل دادگاه‌های صلح 
در نقاط مختلف کشور گفت: به منظور بسط 
و توسعه فرهنگ صلح و سازش در دعاوی، 
اقدامات قابل توجهی در »مرکز توسعه حل 
اختلاف« صورت گرفته است؛ اگرچه فلسفه 
وجودی شوراهای حل اختلاف، بهره‌گیری 
تمام و کمال از ظرفیت‌های مردمی برای 
ایجاد مصالحه در دعاوی، فارغ از ایجاد 
تشکیلات سازمانی بود، اما به هر ترتیب، ما 

در قوه قضائیه با تعیین اعتبارات لازم، برای 
این منظور، تشکیلات درنظر گرفتیم و اکنون 
به موجب »قانون شوراهای حل اختلاف« در 
حوزه‌های قضایی، دادگاه‌های صلح را دایر 

کرده‌ایم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ما سازوکار 
مخصوصی را برای جذب نخبگان حوزوی 
و دانشگاهی در دستگاه قضایی ایجاد 
کرده‌ایم و بر مبنای این سازوکار، نخبگان 
حوزوی و دانشگاهی، شناسایی شده و 
تحت آموزش‌های فشرده و تخصصی قرار 
می‌گیرند؛ در این زمینه ما به تفاهمات خوبی 

با شورای‌عالی حوزه‌های علمیه رسیده‌ایم.
ترک فعل را کلی نگوییم

رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به مبحث 
»ترک فعل‌ها« گفت: نباید یک دامنه وسیع 
برای مبحث »ترک فعل‌ها« تعریف کنیم و 
هر موضوعی را در امتداد آن دامنه بگنجانیم؛ 
باید توجه داشت که بسیاری از ترک فعل‌ها 
در زمره جرائم نمی‌گنجند و ما نمی‌توانیم در 
قبال آن‌ها ورود قضایی داشته باشیم؛ البته 
سازمان بازرسی ما از حیث تخلف و تخطی 
از قوانین و مقررات به این ترک فعل‌ها ورود 
پیدا می‌کند و در همین راستا در دوره اخیر 
بیشترین گزارشات برای دستگاه‌های مسئول 
از ناحیه سازمان بازرسی از حیثِ تخلف و 
تخطی از قوانین و مقررات ارسال شده است 
و به موجب آن، پیگیری‌های مربوطه و 
قانونی صورت گرفته است؛ علی‌ایحال، باید 
توجه داشت که برای بسیاری از ترک فعل‌ها، 
جرم‌انگاری صورت نگرفته فلذا ما مجوز ورود 
قضایی به آن‌ها را نداریم. البته ممکن است 
من نیز موافق جرم‌انگاری برخی از ترک 
فعل‌ها باشم، اما در حال حاضر، قانون آن‌ها 

را جرم تلقی نکرده است.

محبعلی تشریح کرد:

دغدغه مسکو درباره مذاکره ایران و آمریکا

واکنش رسولی به مخالفت‌ها علیه مذاکرات

محسنی اژه‌ای:

قانون، بسیاری از ترک فعل‌ها را جرم تلقی نکرده است

بیگدلی مطرح کرد
اهمیت دستیابی 

به تفاهم خوب در مذاکرات
عضو فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با اشاره به اهمیت 
دستیابی به تفاهم خوب در مذاکرات، گفت: تفاهم خوب به 
معنای حفظ منافع ملی و منافع مردم و رفع تحریم‌ها است.

احمد بیگدلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مذاکرات 
عمان گفت: در داخل کشور تفاهم کاملی در مورد مذاکرات 
ایجاد شده و تیم مذاکره‌کننده با هماهنگی کامل به 
مذاکرات عمان رفت، لذا تیم مذاکره‌کننده می‌داند که 
چه مواردی را باید مطرح کرده و در مورد چه موضوعاتی 
مذاکره کند. وی افزود: مذاکره به معنای بده بستان است؛ 
یعنی اینکه چه امتیازی داده شده و در مقابل چه امتیازی 
به دست می‌آید. به نظر می‌رسد طرفین به دنبال تفاهم 
خوب هستند. بیگدلی در توضیح »تفاهم خوب« گفت: 
تفاهم خوب به معنای حفظ منافع ملی و منافع مردم و رفع 
تحریم‌ها تاحد امکان است. همچنین مشکلات اقتصادی 
ناشی از تحریم‌ها حل شود. به عنوان مثال، در اثر همین 
یک جلسه مذاکره، قیمت دلار به طور قابل توجهی کاهش 
یافته و از کانال ۱۰۰ هزار تومان به کانال ۸۰ هزار تومان 
رسید. وی افزود: اکنون ادامه دار شدن مذاکره و رسیدن 
به تفاهمی برای برگزاری جلسات بعدی، به عنوان یک گام 
رو به جلو تعبیر می‌شود. بیگدلی با اشاره به واکنش رژیم 
صهیونیستی به مذاکرات عمان گفت:در وهله اول اسرائیل 
را به رسمیت نمی‌شناسیم و بر این باوریم که باید از روی 
زمین محو شود؛ چراکه آنها با مردم فلسطین به ویژه با 
کودکان و زنان، غیرانسانی برخورد می‌کنند؛ طبیعتا در 
چنین شرایطی رژیم صهیونیستی از پیروزی ما در هر 

زمینه‌ خشمگین و عصبانیت خواهد شد.

توصیه‌ یک نماینده درباره یارانه نقدی 
و کالابرگ الکترونیکی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: متأسفانه هنوز 
نظام اطلاعاتی کامل و دقیقی برای تمایز میان دهک‌های 
درآمدی نداریم. کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
در گفت‌وگویی اظهار داشت: عدالت در توزیع یارانه‌ها بدون 
شناسایی دقیق خانوارهای نیازمند ممکن نیست. به گزارش 
خانه ملت، او در ادامه گفت: متأسفانه هنوز نظام اطلاعاتی 
کامل و دقیقی برای تمایز میان دهک‌های درآمدی نداریم. 
نقش مجلس در این مسیر نظارتی است، و ما در کمیسیون 
برنامه و بودجه به‌طور جدی پیگیر اجرای صحیح این طرح 
هستیم.  موفقیت طرح کالابرگ الکترونیکی منوط به 
یکپارچه‌سازی سامانه‌های اطلاعاتی و استفاده از ظرفیت 

نهادهای محلی برای صحت‌سنجی اطلاعات است.

مجلس


